8 сентября 2023 года Протокол № 28

Об участии в подготовке и

проведении Всероссийской акции

профсоюзов в рамках Всемирного

дня действий «За достойный труд!»

в 2023 году

 Ежегодно 7 октября профсоюзы проводят акции в защиту законных

прав и интересов трудящихся. Постановлением № 18 Исполкома

Общественной организации «Общероссийский профессиональный союз

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»

«Об участии организаций Профсоюза во Всероссийской акции профсоюзов

в октябре 2023 года в рамках Всемирного дня действий «За  достойный

труд!», принятым 07.09.2023 года членским организациям рекомендовано

начать подготовку и  провести мероприятия посвященные этой дате, в период

с 25 сентября по 7 октября 2023 года.

Утвержден девиз акции – «Социальное партнерство – гарантия

достойного труда!» и логотип акции на 2023 год (Приложение № 1)

Несмотря на активную социальную политику государства, борьба

за достойный труд в России не теряет актуальности, а ее проведение

профсоюзными организациями Московской области, полностью

поддерживающих требования Федерации Независимых Профсоюзов России

направлены и будут способствовать сохранению единства и развитию

общества на основе патриотизма, политического и экономического

суверенитетов, за соблюдение законодательства России всеми сторонами

социального партнерства

Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

 Москва

президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать решение Исполкома Общественной организации

«Общероссийский профессиональный союз работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства» , о проведении в период с 25 сентября

по 7 октября 2023 года Всероссийской акции профсоюзов в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизом: «Социальное

партнерство – гарантия достойного труда» и принять участие  ППО

в  ее  проведении.

2. Утвердить единую повестку собраний в трудовых коллективах:

«Создание достойных условий труда работников – основная задача

социального партнерства» и рекомендовать ППО проводить собрания

в  трудовых коллективах с данной повесткой.

3. Использовать при проведении акции логотип, утвержденный

Исполкомом ФНПР (Приложение № 1).

           4.  Рекомендовать ППО в период проведения акции, как одной из форм

участия в ней, провести собрания в трудовых коллективах с участием

социальных партнеров (работодателей), обсудив на них ход исполнения

коллективных договоров.

 5. Председателям ППО принять участие в интернет-акции, проводимой

ФНПР для председателей первичных профсоюзных организаций

(7oct.fnpr.ru).

4. Организационно-информационному отделу аппарата комитета

Профсоюза:

-проинформировать председателей первичных профсоюзных

организаций об проводимой интернет-акции на сайте ФНПР .

-  разместить информацию о проведении акции на официальном сайте

http://www.profavtodormo.ru/;

-  в telegram чате Председателей ППО работников АТ и ДХ МО;

 - в telegram-канале ОО «Профсоюз работников АТ И ДХ МО»;

ППО информацию о проведении мероприятий по установленной форме

обобщить и представить:

в Союз «МОООП» на эл.адрес: org-mooop@mail.ru в срок:

- до 21 сентября 2023 года – о ходе подготовки и формах проведения

акции профсоюзов (текстовая информация в произвольной форме);

- до 15 октября 2023 года -  об итогах проведения акции

(Приложение № 2);

в Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства:

- до 13 октября 2023 года обобщить и предоставить в ЦК Профсоюза

по электронному адресу org@profavtodor.ru информацию об итогах

проведения акции (Приложение № 3).

5. Председателям первичных профсоюзных организаций:

- проинформировать об акции членов профсоюза, разместив

информацию о ее проведении  в чатах первичных профсоюзных организаций;

- активно вовлекать в процесс подготовки проведения акции

молодежные советы (комиссии);

- провести разъяснительную работу среди работников и особенно

молодежи, о целях, задачах и формах участия в акции.

 6. Контроль за выполнением постановления возложить

на заведующего отделом по организационно-информационной работе

Калинину Л.А.

 Председатель                                                                                 А.А. Шестакова

Приложение №1

Логотип общероссийской акции профсоюзов

«За достойный труд!»

Приложение №2

Анкета Интернет-акции на сайте ФНПР

в рамках общероссийской акции профсоюзов «За достойный труд!».

Наименование организации Впечатывается вручную

Тип организации  ППО

Принадлежность к профсоюзу  Общественная организация

«Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного

хозяйства Московской области»

Регион Московская область

Информация о мероприятиях, проведенных

в рамках акции

Текстовое поле: заполняется в

свободной форме, должна содержать

информацию о проведенных встречах в

коллективах, переговорах с социальными

партнерами, участии в обучении, участии в

мероприятиях вышестоящих организаций

Общее число участников собственных

мероприятий

Указывается число участников

мероприятий, проведенных самой

организацией

Из них - принявших участие дистанционно Указывается число участников,

присутствовавших на мероприятиях по ВКС

или принявших участие в дистанционных

формах акций

Фото с логотипом акции Загрузить персональное или групповое

фото с распечатанным логотипом акции «За

достойный труд!»

Данные для уточнения информации

-ФИО председателя

-контактный e-mail

Текстовые поля для ввода

Согласие на обработку персональных данных Тип поля – «галочка»

Приложение № 3
к постановлению Исполкома Профсоюза № 18 от 07.09.2023 г.

Информация

об участии территориальной организации Профсоюза

в общероссийской акции профсоюзов «За достойный труд!»

Наименование организации Текстовое поле

Решение выборного органа об участии в

акции

Прилагается

Повестка собраний в ППО

Ссылки на материалы в СМИ

Информация об участии в акции ТОП и ППО

Количество ППО в структуре

Количество собраний в коллективах,

проведенных в рамках акции с единой

повесткой

Из них — собраний, в которых приняли

участие представители работодателей

Общее количество участников собраний

в коллективах

Количество профсоюзных активистов,

принявших участие в обучающих

мероприятиях ТООП

Информация об освещении акции

Число публикаций, выпущенных в

корпоративных и отраслевых СМИ

Ссылки на вышедшие в СМИ материалы

(включая сканы печатных изданий)

Приложить сканы печатных

изданий

Информация об иных формах акций (при условии принятия решений по их

проведению)

Наименование

Краткое описание

Формат участия Выбор из списка: очно или

дистанционно

Количество участников

Наиболее острые проблемы,

характерные для отрасли в рамках

реализации социального партнерства

Данные сотрудника, заполнявшего

форму:

-ФИО

-должность

-контактный телефон
ФИО и должность руководителя

организации, согласовавшего
передаваемую информацию